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Sdružení MOST K ŽIVOTU, z.s., 

je nestátní nezisková organizace působící v sociální oblasti. 
Sdružení vzniklo v roce 1998 a je registrováno ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského  soudu 
v Ostravě v oddílu  L , vložce  3940. 
 
Cílem Sdružení  je integrace osob se zdravotním postižením bez rozdílu věku, typu a stupně postižení do  
společnosti. Usilujeme o to, aby osoby se zdravotním postižením mohly žít plnohodnotně ve své rodině,  
se svými kamarády běžným životem.  
 
 
 

KONTAKT:  

 

 Sdružení  MOST  K ŽIVOTU, z.s. 

 Stat.zástupce :   Pavlína Holá            

 Adresa :       Bohuslava Němce  2811/4 ,  750 02 Přerov  

Telefon  :  581 207 238  

 

E-mail : mostkzivotu@volny.cz  

Web : http://mostkzivotu.eu  

 www.facebook.com/Sdružení  MOST K ŽIVOTU 

 

IČO : 673 38 763 

 

Číslo účtu: 27-1618560207/0100 KB Přerov 

Výbor Sdružení MOST K ŽIVOTU, z.s. pracoval ve složení :   Pavlína Holá  

Alena Machala 

Michaela Havlíčková 

 
 



Zdroje financování v roce 2024  

 

Financování Sociální rehabilitace a Sociálně terapeutické dílny  v roce 2024: 
 

 
 

- Dotace   Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

- Dotace z rozpočtu Olomouckého kraje  

 

 

 

 

- Statutární město Přerov  

 
 
 
Na provoz chráněných dílen finančně  částečně přispívá: 
 

Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Olomouci, kontaktní pracoviště Přerov 

 
 
 

 

Sponzorský dar  

Finanční dar nám poskytla MUDr. Iveta Poljaková a  paní Drahomíra Mléčková , paní Anna Badlíková ,  

čehož si moc vážíme.  

 

 

 

 

 



 Služby sociální prevence dle Zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb. 

 

 Sociálně terapeutická dílna  § 67  

 

Cílem služby Sociálně terapeutické dílny je podpora sebedůvěry a seberealizace uživatelů, rozvíjením jejich 

dovedností a prostřednictvím pracovní terapie a terapií dalších zlepšit kvalitu jejich života, předcházet 

sociálnímu vyloučení.  

Kapacita služby je 8 uživatelů. 

V  roce 2024 byla služba poskytována 7 uživatelům.  

 

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením ve věku 18-64 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociálně terapeutická dílna je ambulantní služba poskytovaná osobám se sníženou soběstačností z důvodu 

zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. 

Jejím účelem je dlouhodobá  a  pravidelné podpora  zdokonalování  pracovních  návyků  

a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie, jejíž náplní např. je zhotovování drobných výrobků 

z keramické hlíny, novinového papíru, bižuterie a pedigu, nácvik přípravy pokrmů spojený s nákupem 

potravin, úklidové činnosti, práce na zahradě či péče o květiny.  

Pravidelně s uživateli chodíme na poznávací návštěvy na území města Přerova a jeho blízkém okolí. Cílem 

této aktivity je seznámení se svým okolím, začlenění se do společenského prostředí či zlepšení fyzické 

kondice.   

Další aktivity jsou skupinová setkání v prostorách Sociální rehabilitace formou SKILL  klubu . 



 

V roce 2024 byly realizovány následující aktivity:  

*  poznávacích návštěvy 

    - Galerie města Přerova, Kino Hvězda, Farmářské trhy náměstí TGM či prodejní Galerie Přerov, areál 

Laguny,  

   

  

 

 

 

 

 

* nácviků přípravy pokrmů 

* v kuchyňce mají uživatelé možnost nácviku přípravy pokrmů –  studená kuchyně,  příprava moučníků či 

hlavních jídel.Uživatelé mohou každodenně využívat vybavení k úpravě vlastní stravy.  

 

 

 

 

 

 

 

*skupinových aktivit v rámci údržby zahrady a okolí budovy naší organizace. Pravidelně se uživatelé 

věnují péči o květiny v zařízení. 

 

   

  



*  skupinová setkání 

-  témata: velikonoční a vánoční zvyky a tradice, aktuální kulturní dění na Přerovsku, výtvarná činnost, 

vědomostní kvízy, společenské hry na rozvoj slovní zásoby, práce na PC, apod..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Sdružení MOST K ŽIVOTU,  z.s, Bohuslava Němce 4, 750 02 Přerov 

 Sociálně terapeutická dílna  ,   tel: 739 007 574, email: mostkzivotu@volny.cz 



 

 Sociální rehabilitace  § 70 

 

Sociální rehabilitace je dle  Zákona o sociálních službách  č. 108/2006 Sb. §70 poskytována bez úhrady.  

Posláním Sociální rehabilitace je podpora rozvoje schopnosti a dovedností osob se zdravotním postižením  
ohrožených sociálním  vyloučením a posilování  jejich návyků  
potřebných pro samostatný, soběstačný a nezávislý život.  

Pomáháme uživatelům se zdravotním postižením a zdravotním 
znevýhodněním při hledání pracovního uplatnění na otevřeném, resp. 
chráněném trhu práce a tím podporuje jejich integraci do společnosti a 
snižuje nebezpečí sociálního vyloučení.  

V rámci služby je uživatelům poskytováno základní sociální 
poradenství a podpora při řešení dalších osobních problémů (finance, 
bydlení apod.). Zejména je však poskytována individuální podpora 
v takovém rozsahu, aby si obnovili nebo získali znalosti a dovednosti potřebné k uplatnění na trhu práce.  

 

Kapacita služby je 25 ambulantních uživatelů + 5 terénních uživatelů  

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením ve věku 18-64 let. 

 
V roce 2024 tuto službu využívalo 14 uživatelů ambulantní formou.  
 
Terénní formu služby využil 1 uživatel. 
 
 

Nižší počet uživatelů služby sociální rehabilitace byl také důvodem 

pro malý počet setkání v rámci skupinové aktivity SKILL klub. 

Naopak se zvýšil počet individuálních schůzek s uživateli, kteří 

mohli využít i možnost absolvovat individuální počítačový kurz pro 

rozvíjení digitální gramotnosti. Setkávání SKILL klubu bylo 

realizováno především pro uživatele Sociálně terapeutické dílny. 

V jejich průběhu se mohli seznámit s tématy zdravého životního 

stylu, sebepoznáním, antistresovými technikami, schopností sebeprezentace a sociálními dovednostmi. 

Uživatelé měli možnost využít praktických nácviků, spolupráce v týmu. 

 Hlavním cílem všech setkání pak bylo posílit jejich dovednosti a zvýšit tak šanci na pracovní i společenské 

uplatnění. 

V roce 2024 bylo uskutečněno:                                                                                    
        - 103 kontaktů s uživateli (telefonických, e-mailových) 
        - 210 hodin individuální práce s uživateli Sociální rehabilitace 
        - 27 hodin SKILL klubu pro uživatele Sociálně terapeutické dílny 
        - 88 hodin vzdělávání na individuálním počítačovém kurzu 



 

Další informace:  

S 1 uživatelkou byl veden individuální PC kurz, který pokračuje  i v roce 2025. 

 

 

 
 

 
 

 

   

 

 

Vzdělávání  sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách 

Zaměstnanci si každoročně zvyšují kvalifikaci na akreditovaných kurzech a školeních. 

Pravidelně probíhá supervize odborného pracovníka. 

 
 
 
 
 
 

 
Sdružení MOST K ŽIVOTU,  z.s, Bohuslava Němce 4, 750 02 Přerov 
 Sociální rehabilitace  
tel: 739 007 626, email: socialnirehabilitaceprerov@gmail.com , www.mostkzivotu.eu 

 

 

 

 



 Program Zaměstnávání osob se zdravotním postižením dle Zákona o 
zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. 

 

 Chráněný trh práce – chráněná dílna 

 

Cílem chráněné dílny  

Zaměstnáváme osoby se zdravotním postižením, které  za svou práci dostávají měsíční mzdu.  

Snažíme se, aby občané se zdravotním postižením měli možnost pracovního uplatnění.  

Chráněnou dílnu tvoří pracoviště keramické dílny, šicí, tkalcovské, košíkářské .  

V chráněných dílnách  pracovalo celkem 8 zaměstnanců pod vedením vedoucí . 
 
 
V keramické dílně pracuje 6 zaměstnanců. 

Vyrábíme keramické předměty s objednanými logy, dekorativní výrobky,užitkovou keramiku,  zápichy aj…. 

Výroba keramických výrobků trvá cca 5 týdnů , dle obtížnosti výrobku 

Pracujeme s glazurami, které neobsahují olovo, kadmium ani jiné nebezpečné látky.  

 

     

  

 

 

 

 

 

 

V šicí dílně pracuje 1 švadlena, která je schopna ušít standardní výrobky pro domácnost jako např. tašky , 

chňapky, zástěry, povlečení,  ubrusy, polštáře….  

Recyklujeme a šetříme přírodu. Ze starých riflí přešíváme krásné pevné nákupní tašky, etue, zástěry, 

rukavice, sportovní pytlíky, pouzdra na mobily, obaly na knihy , kabelky……. 

 

 

 

 

 

 



 

V košíkářské dílně a v tkalcovské dílně vyrábíme z pedigu -  

košíky, ošatky, tácky, zvonky andělíčky, …. 

Recyklujeme staré noviny. – z papírových ruliček vytváříme různé 

ozdoby na vánoce, velikonoce, dále pak košíky, ošatky, tácky, věnce  

V košíkářské dílně pracuje 1 osoba se zdravotním postižením  

 

   

 

V roce 2024 se keramická, šicí a košíkářská dílna úspěšně  podílela  na těchto zakázkách :  

 

 

Dlouhodobě spolupracujeme se společností ESO9 International a.s., 
Olomouc,  od které jsme získali zakázku na výrobu keramických trofejí 
pro golfové turnaje.  

 

 

 

 

  

Nadále pokračuje úspěšná spolupráce s Olomouckým krajem, pro 
který jsme vyráběli pletené koše a keramické vánoční  ozdoby, které 
jsme následně proměnili v originální dárkové balíčky.  

 

 

 

 

 

Velmi si vážíme pokračující spolupráce s Městskou knihovnou  Lipník nad 
Bečvou, která nám již druhým rokem umožňuje prezentovat a prodávat naše 
výrobky na velikonoční a vánoční výstavě. 

  



 

 

Ke konci roku nás oslovil s výrobou keramických 
výrobků   Město Lipník nad Bečvou , který si 
objednal  keramický svícen dle modelu skutečné 
Zvonice v Lipníku n/B,     4 druhy keramických 
hrníčků 

 

 

 

 

Již několik let se účastníme hodových slavností v obci Kyselovice, kde jsme měli 
možnost prezentovat a nabízet  naše výrobky široké veřejnosti a tak zvýšit povědomí  
o naší organizaci.  

 

 

V roce 2024 jsme získali 2 nové obchodní partnery :  

 

 
 PILANA GROUP s.r.o., pro kterou zajišťujeme lepení firemních štítků na reklamní předměty. 

 
 

 
 TGH RENOVA s.r.o., pro kterou zajišťujeme opravy pracovních oděvů 

 

Partnerství obou firem pro nás představuje příležitost, jak se podílet na smysluplné pracovní činnosti a také 
rozšiřuje naše služby – šití a opravy podle speciálních přání zákazníka .          
Spolupráce s těmito firmami přispěla k finanční stabilitě organizace. 

 

 

Velké poděkování patří společnosti supermarket BILLA s.r.o. 
Seifertova ulice, Přerov, která i v letošním roce podpořila naše zaměstnance se 
zdravotním postižením  prostřednictvím  prodeje našich výrobků ve své 
prodejně. Tento přístup je příkladem dobré praxe v oblasti Firemní společenské 
odpovědnosti.   



 

 

Pravidelná  účast na Farmářských trzích se stala nedílnou součástí naší 
činnosti. Umožňuje nám nejen prodávat naše výrobky, ale také udržovat 
kontakt s místními občany a okamžitě reagovat na poptávku zákazníků 

 

 

 

 

Po celý rok 2024 naše výrobky zdobily výlohu místní organizace 
INFOCENTRA Přerov  , Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. - okresní 
organizace, Kratochvílova ul , Přerov, což nám poskytlo cennou 
celoroční  reklamu.  

 

 

Dále vystavujeme  v drogérii R+R Otevřelová , Wilsonova ul, 
Přerov , zde si mohou zákazníci výrobky zakoupit a tak podpořit 
naši chráněnou dílnu.  

  

 

 

V rámci spolupráce s UP Přerov jsme se dohodli na možnost provedení pracovní rehabilitace v chráněné 
dílně. Příprava probíhala v období 12.12.2023 -30.3.2024  , týkala se pracovní činnosti na pozici točířka 
keramiky.   

 

V letošním roce  nás znovu  oslovily zástupkyně obcí Lazníčky, Tučín, Výkleky, Kyselovice  s možností 
prezentovat a prodávat naše výrobky na Vánočních výstavách v již zmiňovaných obcích. Tato příležitost 
nám umožnila představit naši práci širší veřejnosti a zároveň podpořit místní kulturní akce.  

 

 

 

 

 



V prosinci 2024 jsme opět měli možnost prodávat v OC Galerie Přerov v rámci vánočních trhů.  

 

 

 

 

 

 

 

Naše organizace již tradičně spolupracuje s Kulturním a informačním centrem města Přerova, KIS , 
které nám každoročně poskytují prostor pro prodej našich výrobků  chráněné dílny na  vánočních trzích. 
Tyto trhy probíhají  po celou dobu adventu v Přerově  na náměstí TGM a patří mezi nejnavštěvovanější 
vánoční akce ve městě.  

Tato dlouhodobá spolupráce přispívá k naplňování  našich cílů - začleňování osob se zdravotním postižením  
do běžného společenského života.  

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme KIS města Přerova za tuto příležitost, 

 těšíme se na spolupráci v následujících letech. 

 

 

 

 

 

Vánoční prodej je pro nás velký přínosem a podporou pro zaměstnávání  

osob se zdravotním postižením. 

  



 Program integrovaných zájmových aktivit  

  
V rámci programu integrovaných zájmových aktivit pořádáme kurzy keramiky pro děti, které patří mezi 

naše klíčové aktivity. Probíhají v keramickém ateliéru v prostorách Sdružení  MOST K ŽIVOTU, z.s., 

Bohuslava Němce 4, Přerov 750 02. 

 
Keramický kurz pro mateřské školy probíhal v tomto období :  

 10-12/2024  v základním kurzu 10 hod v celkovém počtu 11 dětí  

10-12/2024 ve zkráceném kurzu  8 hod v celkovém počtu 14 dětí  

 

O kurzy  keramiky je velký zájem. Tyto kurzy rozvíjejí jemnou 
motoriku a kreativitu dětí . Vedoucí kurzu volí zajímavé tematické  
motivy výrobků pro děti . 

 

 

  

S nabídkou keramického kurzu jsou všichni spokojeni. Děti práce s keramickou hlínou baví jsou snaživé a 
odměnou za jejich snahu jsou krásné výrobky, které dělají radost nejen jim samotným, ale i rodičům .  

     

 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 

 
 
 

 
 

 Služby občanům -  poskytujeme  kopírování ,  praní a žehlení prádla, pronájem prostoru. 

                                         

 



 

P  O  D  Ě  K O  V Á N  Í 

 

Děkujeme všem, kdo s námi již několik let mění životy lidí se zdravotním postižením.  

Opakované zakázky od stálých klientů nás utvrzuje o tom, že naše ruční práce má své 

 nezaměnitelné kouzlo a kvalitu.  

 
 
 
 
 
Velké díky patří :  

 obcím za prezentaci a prodej našich výrobků 
 firmám za spolupráci v rámci náhradního plnění  
 dobrovolníkům za jejich neocenitelnou pomoc – rodičům zaměstnanců při vánočním   

                                                                              prodeji 
 veřejnosti za zájem o naše výrobky a služby  

 

 

Rok 2024 byl pro naši organizaci úspěšný a naplněný smysluplnou prací. 

Děkujeme všem, kteří nás podporují a těšíme se na další společné  projekty v roce 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 


